
UCHWAŁA NR 156/XVII/16 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 29 listopada 2016 r.  

 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2016 rok 

 

 

Na podstawie  art.18 ust. pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn.zm.) 

   

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2016 rok Gminy Stara Biała Nr 96/X/15 z dnia 

30 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 186 176,00 zł., i zwiększa się o 

łączną kwotę 92 425,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

48 332 748,76 zł. 

 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o łączną kwotę 116 176,00 zł. i zwiększa się o 

łączną kwotę 92 425,00 zł., tj. do kwoty 48 260 723,76 zł. 

2) Dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 70 000,00 zł., tj. do kwoty 

72 025,00 zł.  

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

pn. "Dochody  na 2016 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 778 556,00 zł., i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 684 805,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy 

ogółem wynosi 47 227 748,76 zł. 

 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o łączną kwotę 218 056,00 zł., i zwiększa się o 

kwotę 469 805,00 zł., tj. do kwoty 42 570 168,76 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o łączna kwotę 560 500,00 zł., i zwiększa się o 

kwotę 215 000,00 zł., tj. do kwoty 4 657 580,00 zł.. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej pn:" Wydatki na 

2016 rok ". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik Nr 4 Uchwały 

Budżetowej na 2016 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”. 

4. Wprowadza się zmiany w dotacjach podmiotowych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. 

„Dotacje podmiotowe w 2016 roku”. 

5. Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczonych i 

niezaliczonych do sektora finansów publicznych w 2016 roku zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej 

pn: "Dotacje celowe dla  podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do sektora  finansów 

publicznych w 2016 roku". 

6. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2016 roku 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn.”Wydatki na zadania inwestycyjne na 2016 rok”. 

7. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach dochodach i wydatkach związanych 

z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, który 

stanowi załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. ”Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego”. 

8. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości –  

71 275,00 zł., oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., Nr 25 

poz. 150 z późn. zm.) w wysokości – 71 275,00 zł. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 156/XVII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29 listopada 2016 r. „DOCHODY na
 

2016 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 360 000,00Gospodarka mieszkaniowa -12 500,00 0,00 347 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

360 000,00 -12 500,00 0,00 347 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości0550 50 000,00 -10 000,00 0,00 40 000,00

Wpływy z usług0830 9 000,00 -2 500,00 0,00 6 500,00

756 27 583 740,65
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-88 780,00 73 000,00 27 567 960,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

27 583 740,65 -88 780,00 73 000,00 27 567 960,65

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 350 000,00 0,00 20 000,00 370 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 14 272 200,00 -72 000,00 0,00 14 200 200,00

Wpływy z podatku rolnego0320 871 095,00 -16 780,00 0,00 854 315,00

Wpływy z podatku leśnego0330 30 150,00 0,00 3 500,00 33 650,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 223 000,00 0,00 3 500,00 226 500,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej0350 10 000,00 0,00 1 000,00 11 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 35 000,00 0,00 3 000,00 38 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 80 000,00 0,00 4 000,00 84 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 373 000,00 0,00 35 000,00 408 000,00



Strona 2 z 2

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 16 040,00 0,00 3 000,00 19 040,00

758 8 940 252,00Różne rozliczenia 0,00 4 550,00 8 944 802,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 940 252,00 0,00 4 550,00 8 944 802,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 22 630,00 0,00 4 550,00 27 180,00

801 1 175 045,00Oświata i wychowanie -12 000,00 12 000,00 1 175 045,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 175 045,00 -12 000,00 12 000,00 1 175 045,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 84 000,00 0,00 12 000,00 96 000,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między

 

jednostkami samorządu terytorialnego
2310 12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00

852 9 344 760,00Pomoc społeczna -2 896,00 1 600,00 9 343 464,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 344 760,00 -2 896,00 1 600,00 9 343 464,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 3 400,00 0,00 1 600,00 5 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 359 841,00 -2 896,00 0,00 3 356 945,00

900 70 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 275,00 71 275,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 1 275,00 71 275,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 70 000,00 0,00 1 275,00 71 275,00



Strona 3 z 2

48 284 474,76razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

-116 176,00 92 425,00 48 260 723,76

majątkowe
010 71 028,00Rolnictwo i łowiectwo -70 000,00 0,00 1 028,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

71 028,00 -70 000,00 0,00 1 028,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

6290 70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00

142 025,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 076,00 0,00 0,00 3 076,00

-70 000,00 0,00 72 025,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 48 426 499,76

39 076,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 39 076,00

-186 176,00 48 332 748,7692 425,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 156/XVII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29 listopada 2016 r. „WYDATKI na 2016 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

612 134,76 542 134,76 1 447,65512 134,76 30 000,00 0,00 70 000,0070 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00510 687,11przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 542 134,76

0,00
-70 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

542 134,76
0,00
0,00

512 134,76
0,00
0,00

1 447,65
0,00
0,00

510 687,11
0,00
0,00

30 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-70 000,00

0,00
0,00

-70 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

01010

70 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-70 000,00

0,00
0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-70 000,00

0,00
0,00

-70 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 175 750,00 1 175 750,00 0,001 175 750,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 175 750,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 375 750,00

200 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 375 750,00
200 000,00

0,00

1 375 750,00
200 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 375 750,00
200 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40002

1 175 750,00

Dostarczanie wody

1 175 750,00 0,001 175 750,00 1 175 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

200 000,00
1 375 750,00 1 375 750,00

200 000,00
0,00

1 375 750,00
200 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 375 750,00
200 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

600 Transport i łączność

6 512 315,00 2 975 315,00 16 150,00939 650,00 2 035 665,00 0,00 3 537 000,003 537 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00923 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 6 136 815,00

115 000,00
-490 500,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 075 315,00
100 000,00

0,00

1 039 650,00
100 000,00

0,00

16 150,00
0,00
0,00

1 023 500,00
100 000,00

0,00

2 035 665,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 061 500,00
15 000,00

-490 500,00

3 061 500,00
15 000,00

-490 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60013

50 800,00

Drogi publiczne wojewódzkie

800,00 0,00800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-43 500,00

0,00
7 300,00 800,00

0,00
0,00

800,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

800,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6 500,00
0,00

-43 500,00

6 500,00
0,00

-43 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60014

850 312,00

Drogi publiczne powiatowe

312,00 0,00312,00 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-220 000,00

0,00
630 312,00 312,00

0,00
0,00

312,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

312,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

630 000,00
0,00

-220 000,00

630 000,00
0,00

-220 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60016

1 510 538,00

Drogi publiczne gminne

938 538,00 16 150,00938 538,00 922 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 000,00 572 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-197 000,00

100 000,00
1 413 538,00 1 038 538,00

100 000,00
0,00

1 038 538,00
100 000,00

0,00

16 150,00
0,00
0,00

1 022 388,00
100 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

375 000,00
0,00

-197 000,00

375 000,00
0,00

-197 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60017

2 065 000,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 065 000,00 2 065 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-30 000,00

15 000,00
2 050 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 050 000,00
15 000,00

-30 000,00

2 050 000,00
15 000,00

-30 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

1 195 000,00 895 000,00 5 000,00895 000,00 0,00 0,00 300 000,00300 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00890 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 395 000,00

200 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

895 000,00
0,00
0,00

895 000,00
0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00

890 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

500 000,00
200 000,00

0,00

500 000,00
200 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70005

1 195 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

895 000,00 5 000,00895 000,00 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

200 000,00
1 395 000,00 895 000,00

0,00
0,00

895 000,00
0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00

890 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

500 000,00
200 000,00

0,00

500 000,00
200 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

801 Oświata i wychowanie

18 118 377,00 17 264 477,00 12 115 500,0016 081 455,00 362 722,00 0,00 853 900,00853 900,00820 300,00 0,00 0,00 0,00 0,003 965 955,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 18 069 022,00

165 805,00
-215 160,00 0,00

0,00
0,00812 300,00

1 000,00
-9 000,00

17 215 122,00
165 805,00

-215 160,00

16 246 260,00
164 805,00

0,00

12 123 500,00
8 000,00

0,00

4 122 760,00
156 805,00

0,00

156 562,00
0,00

-206 160,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

853 900,00
0,00
0,00

853 900,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

10 179 360,00

Szkoły podstawowe

9 364 960,00 7 245 720,008 892 960,00 1 647 240,00 0,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 814 400,00 814 400,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

463 000,00
0,00

-9 000,00-9 000,00
5 560,00

10 175 920,00 9 361 520,00
5 560,00

-9 000,00

8 898 520,00
5 560,00

0,00

7 249 720,00
4 000,00

0,00

1 648 800,00
1 560,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

814 400,00
0,00
0,00

814 400,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80103

278 130,00

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

278 130,00 202 800,00256 120,00 53 320,00 3 510,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

19 500,00
1 000,00

0,00-3 510,00
8 510,00

283 130,00 283 130,00
8 510,00

-3 510,00

263 630,00
7 510,00

0,00

206 800,00
4 000,00

0,00

56 830,00
3 510,00

0,00

0,00
0,00

-3 510,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80104

2 524 495,00

Przedszkola

2 484 995,00 1 318 700,002 102 695,00 783 995,00 275 000,00 107 300,00 0,00 0,00 0,00 39 500,00 39 500,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

107 300,00
0,00
0,00-179 000,00

150 000,00
2 495 495,00 2 455 995,00

150 000,00
-179 000,00

2 252 695,00
150 000,00

0,00

1 318 700,00
0,00
0,00

933 995,00
150 000,00

0,00

96 000,00
0,00

-179 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

39 500,00
0,00
0,00

39 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80106

73 975,00

Inne formy wychowania przedszkolnego

73 975,00 0,003 975,00 3 975,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-23 650,00

0,00
50 325,00 50 325,00

0,00
-23 650,00

3 975,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 975,00
0,00
0,00

46 350,00
0,00

-23 650,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80110

3 180 259,00

Gimnazja

3 180 259,00 2 783 643,002 979 259,00 195 616,00 0,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

201 000,00
0,00
0,000,00

1 735,00
3 181 994,00 3 181 994,00

1 735,00
0,00

2 980 994,00
1 735,00

0,00

2 783 643,00
0,00
0,00

197 351,00
1 735,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

10 792 580,00 10 792 580,00 1 014 763,001 629 401,62 0,00 0,00 0,000,009 163 178,38 0,00 0,00 0,00 0,00614 638,62przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 10 789 684,00

0,00
-2 896,00 0,00

0,00
0,009 163 178,38

0,00
0,00

10 789 684,00
0,00

-2 896,00

1 626 505,62
0,00

-2 896,00

1 014 763,00
0,00
0,00

611 742,62
0,00

-2 896,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85213

21 902,00Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej.

21 902,00 0,0021 902,00 21 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-2 896,00

0,00
19 006,00 19 006,00

0,00
-2 896,00

19 006,00
0,00

-2 896,00

0,00
0,00
0,00

19 006,00
0,00

-2 896,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 941 436,00 1 760 500,00 0,001 760 500,00 0,00 0,00 180 936,00180 936,000,00 0,00 0,00 936,00 0,001 760 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 945 436,00

4 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 764 500,00
4 000,00

0,00

1 764 500,00
4 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 764 500,00
4 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

180 936,00
0,00
0,00

180 936,00
0,00
0,00

936,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90002

18 500,00

Gospodarka odpadami

18 500,00 0,0018 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

4 000,00
22 500,00 22 500,00

4 000,00
0,00

22 500,00
4 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

22 500,00
4 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

47 321 499,76 42 318 419,76 27 761 721,38 16 338 914,65 11 422 806,73 4 001 387,00 10 400 311,38 5 003 080,005 003 080,00115 000,000,0040 000,00 4 680,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 40 000,00

0,00
0,00

10 392 311,38
1 000,00

-9 000,00-778 556,00
684 805,00

47 227 748,76 42 570 168,76
469 805,00

-218 056,00

28 227 630,38
468 805,00

-2 896,00

16 346 914,65
8 000,00

0,00

11 880 715,73
460 805,00

-2 896,00

3 795 227,00
0,00

-206 160,00

0,00
0,00
0,00

115 000,00
0,00
0,00

4 657 580,00
215 000,00

-560 500,00

4 657 580,00
215 000,00

-560 500,00

4 680,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 494 695,76 494 695,76 494 695,76 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających 

z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy 

o dowodach osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej

91 879,00 91 879,00 91 879,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00

751 75101 Wymiana urn wyborczych w 2016 roku 7 616,00 7 616,00 7 616,00 0,00

752 75212 Zadania z zakresu wydatków obronnych 400,00 400,00 400,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie ubezpieczenia 

zdrowotnego nieubezpieczonych świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych )

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00

852 85211
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego programu "Rodzina 

500 plus"
5 513 040,00 5 513 040,00 5 513 040,00 0,00

852 85212
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
3 342 550,00 3 342 550,00 3 342 550,00 0,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 156/XVII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29 listopada 2016 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:



801 80101
Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 

materiały ćwiczeniowe
50 332,00 50 332,00 50 332,00 0,00

801 80110
Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 

materiały ćwiczeniowe
32 099,00 32 099,00 32 099,00 0,00

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum intergracji społecznej

8 006,00 8 006,00 8 006,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych 

energii elektrycznej 
6 137,00 6 137,00 6 137,00 0,00

852 85295

Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta Dużej 

Rodziny" 252,00 252,00 252,00 0,00

9 550 406,76 9 550 406,76 9 550 406,76 0,00

  

  

Sporządziła:

Ogółem



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 2 035 665,00 0,00 2 035 665,00

2 600 60014 Starostwo Powiatowe 575 000,00 0,00 575 000,00

3 710 71095 Województwo Mazowieckie 3 744,00 0,00 3 744,00

4 801 80103 Miasto Płock 3 510,00 -3 510,00 0,00

5 801 80104 Miasto Płock 130 000,00 -130 000,00 0,00

6 801 80104 Gmina Radzanowo 20 000,00 -20 000,00 0,00

7 801 80114 Miasto Płock 3 212,00 0,00 3 212,00

8 801 80195 Gmina Nowy Duninów 11 000,00 0,00 11 000,00

9 900 90095 Starostwo Powiatowe 936,00 0,00 936,00

10 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej 

Białej z/s w Białej
43 000,00 0,00 43 000,00

Ogółem 2 826 067,00 -153 510,00 2 672 557,00

1 010 01008

Wykonanie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych przez Spółkę Wodną Stara 

Biała

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

Działania popularyzujące turystykę, 

krajoznawstwo praz wypoczynek, w tym: 

organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

20 000,00 0,00 20 000,00

Ogółem 50 000,00 0,00 50 000,00

Sporządziła:   

Zmiany + / -

Nazwa podmiotu

Nazwa zadania

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2016 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 156/XVII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29 listopada 2016 r.

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji
Kwota                                         

po zmianach 2016 r.

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Jednostki sektora 

finansów publicznych



1 2 3 4 5 6 7

1 801 80104

"Miłosierdzie" Przedszkole Niepubliczne 

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia                                    

09-411 Biała, ul. Henryka Sienkiewicza 18          

125 000,00 -29 000,00 96 000,00

2 801 80106
Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Misiowy Ogródek" 

w Mańkowie, ul.Chabrowa 1
70 000,00 -23 650,00 46 350,00

3 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z 

siedzibą w Białej
1 345 000,00 0,00 1 345 000,00

4 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 200 000,00 0,00 200 000,00

1 740 000,00 -52 650,00 1 687 350,00

Sporządziła:   

  

Ogółem

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji Zmiany + / -

Kwota                   

po zmianach    

2016 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 156/VII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29 listopada 2016 r.

Dotacje podmiotowe w 2016 roku



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 70 000,00 -70 000,00 0,00

01010 70 000,00 -70 000,00 0,00

70 000,00 -70 000,00 0,00

600 2 338 000,00 15 000,00 2 353 000,00

60016 340 000,00 0,00 340 000,00

270 000,00 0,00 270 000,00

70 000,00 0,00 70 000,00

60017 1 998 000,00 15 000,00 2 013 000,00

278 000,00 0,00 278 000,00

435 000,00 0,00 435 000,00

1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

10 000,00 0,00 10 000,00

15 000,00 15 000,00 30 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

700 300 000,00 200 000,00 500 000,00

70005 300 000,00 200 000,00 500 000,00

300 000,00 200 000,00 500 000,00

750 6 500,00 0,00 6 500,00

75023 6 500,00 0,00 6 500,00

6 500,00 0,00 6 500,00

754 16 000,00 0,00 16 000,00

75412 16 000,00 0,00 16 000,00

16 000,00 0,00 16 000,00

801 53 900,00 0,00 53 900,00

80101 14 400,00 0,00 14 400,00

7 200,00 0,00 7 200,00

7 200,00 0,00 7 200,00

80104 39 500,00 0,00 39 500,00

24 500,00 0,00 24 500,00

15 000,00 0,00 15 000,00

900 180 000,00 0,00 180 000,00

90015 180 000,00 0,00 180 000,00

150 000,00 0,00 150 000,00

30 000,00 0,00 30 000,00

2 964 400,00 145 000,00 3 109 400,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gm. 

Stara Biała

Administracja publiczna

Urzędy gmin

Zakup niszczarki do dokumentów HSM 411.2

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. wewnętrznej na dz. o nr ewid. 92/10, 92/12, 

91/22 w miejscowości MAŃKOWO

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. wewnętrznej w miejscowości SREBRNA

Budowa części ulicy Wspólnej w Mańkowie

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. wewnętrznej na dz. o nr ewid. 67/14, 

67/17,70/8,71/8 w miejscowości MASZEWO 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 156/XVII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29 listopada 2016 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2016 rok

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Drogi wewnętrzne

Budowa drogi gminnej Nr 291312 W w Mańkowie

Opracowanie projektu i budowa chodnika wzdłuż ulicy Płockiej do ulicy Chabrowej w miejscowości 

Nowe Proboszczewice

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Budowa ulicy Słonecznej i części ulicy Wrzosowej w miejscowości BRWILNO

Opracowanie dokumentacji budowlanej włączenia ulicy Słowackiego do drogi wojewódzkiej Nr 559 w 

Mańkowie

Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy Morelowej w Maszewie Dużym

Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy Sosnowej w Maszewie Dużym

Zakup gruntów pod drogi

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zabudowa komory chłodniczej w Przedszkolu w Nowych Proboszczewicach

Oświata i wychowanie

Przedszkola 

Zakup samochodu ratownictwa gaśniczego marki IFA W50L/LS dla OSP Brwilno

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Mańkowo, Brwilno, Bronowo-Kmiece, Nowe 

Trzepowo, Stare Draganie, Ludwikowo

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup kotła warzelnego o poj. 200L dla Przedszkola w Nowych Proboszczewicach

Budowa ulicy Klonowej w Nowych Proboszczewicach

Sporządziła:

Razem

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy

Szkoły podstawowe

Zakup zmywarki LOZAMET ZK-07.6E dla Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym

Zakup zmywarki LOZAMET ZK-07.6E dla Szkoły Podstawowej w Starych Proboszczewicach



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60017

zadanie z zakresu: dotacja ze środków 

związanych z wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych 

60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00

Umowa zawarta z Województwem 

Mazowieckim Nr 160/RW/RM-II/D-I105/16 z 

dnia 05/07/2016 r. - o udzielenie dotacji ze 

środków związanych z wyłączeniem z 

produkcji gruntów rolnych, Gmina Stara Biała 

otrzymała środki z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej 

Mańkowo – Wyszyna – część drogi nr 

291312W”

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie wydatków 

związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych na rzecz Ochotniczej Straży 

Pożarnej Bronowo - Zalesie

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie wydatków 

związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych na rzecz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Proboszczewicach

755 75515
zadanie z zakresu: Wymiar 

sprawiedliwości
1 854,00 0,00 1 854,00 1 854,00 0,00 1 854,00 1 854,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej funkcjonującej 

w oparciu o przepisy zawarte w ustawie z dnia 

5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz edukacji prawnej

921 92105
zadanie z zakresu: Kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego
8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na realizację przez Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w 2016 roku przeglądu 

orkiestr dętych z działających na terenie 

powiatu płockiego

72 854,00 0,00 72 854,00 72 854,00 0,00 72 854,00 12 854,00 60 000,00

Nazwa zadania

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr 156/XVII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29 listopada 2016 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2016 r.

Razem:

Sporządziła:

dotacja ogółem wydatki ogółem z tego:
Zakres porozumienia lub umowydział rozdział



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 156/XVII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

 

DOCHODY: 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości - 10 000,00 

§ 0830 Wpływy z usług - 2 500,00 

 

 

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych + 20 000,00 

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości - 72 000,00 

§ 0320 Wpływy z podatku rolnego - 16 780,00 

§ 0330 Wpływy z podatku leśnego + 3 500,00 

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych + 3 500,00 

§ 0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 

+ 1 000,00 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 35 000,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat + 3 000,00 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej + 3 000,00 

§ 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
 
(dotyczy opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości (tzw. renta planistyczna)) 

+ 4 000,00 



2 
 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych z tytułu 

wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, z podatku od nieruchomości, z podatku 

rolnego, z podatku leśnego, z podatku od środków transportowych, z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, z podatku od czynności 

cywilnoprawnych, z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (tj. opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości) oraz wpływów z pozostałych odsetek w oparciu o poziom faktycznie 

osiągniętych bieżących wpływów i opłaty skarbowej. 

3. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 4 550,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów z tytułu 

odsetek od depozytów (lokat) bankowych.  

4. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0970 

Wpływy z różnych dochodów 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu pokrycia kosztów pobytu dzieci z terenu innych gmin a 
korzystających z usług w zakresie wychowania przedszkolnego realizowanych 
przez jednostki oświatowe gminy Stara Biała. 
 

+ 12 000,00 

§ 2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu kosztów pokrycia kosztów dotacji przekazanej dla 
niepublicznego przedszkola funkcjonującego na terenie gminy do, których 
uczęszczają dzieci z terenu innych gmin. 
 

- 12 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w 

dz. 801 – Oświata i wychowanie 

 

 

 



3 
 

5. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami  
 

Powyższych zmian dokonuje się zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 

258 z dnia 18 października 2016 r. - z przeznaczeniem na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

- 2 896,00 

§ 0830 

Wpływy z usług 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób uprawionych z terenu gminy realizowanych przez GOPS. 
Pomoc przyznawana jest na podstawie wywiadu środowiskowego, w którym 
pracownik socjalny opisuje całość sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej 
i dochodowej osoby zainteresowanej. 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 
 

+ 1 600,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w dz. 

852 – Pomoc społeczna. 

 

6. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0690 

Wpływy z różnych opłat 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów. 
Dochody z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów 
przekazywane są do gminy przez WFOŚiGW. 

 

+ 1 275,00 

 



4 
 

 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 
 
Zmniejszenia dochodów majątkowych w tym zakresie dokonuje się w związku z 
rezygnacją w 2016 roku z realizacji zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 
budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gm. Stara 
Biała”. 
Celem inwestycji było opracowanie dokumentacji budowlanej budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Stara Biała. 
Zadanie inwestycyjne zostało przeniesione do realizacji na 2017 rok. 
 

- 70 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

WYDATKI: 

 

1. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

 

a. w rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 70 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gm. 

Stara Biała” 

 
Zmniejszenia wydatków majątkowych w tym zakresie dokonuje się w związku z rezygnacją w 

2016 roku z realizacji zadania pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gm. Stara Biała”. 

Celem inwestycji było opracowanie dokumentacji budowlanej budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Stara Biała. Zadanie inwestycyjne zostało przeniesione 

do realizacji na 2017 rok. 

 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 400 – Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: 

 
a. w rozdz. 40002 – Dostarczanie wody, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 200 000,00 zł., które przeznacza się na zakup usług pozostałych, tj. 

wydatki na dopłatę do ceny dostarczanej wody mieszkańcom gminy dla gminnej spółki 

Gospodarka Komunalna „Stara Biała” sp. z o.o. 

 

3. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 
a. w rozdz. 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków majątkowych o kwotę 43 500,00 zł., stanowiących wydatki inwestycyjne 

przeznaczone na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Opracowanie 

dokumentacji technicznej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 559 relacji Lipno - Płock 

na odcinku od km 45+135 do km 46+700 km w miejscowości  MASZEWO DUŻE”. 

 

Zmniejszenie wydatków w tym zakresie w 2016 roku wynika ze zmiany montażu 

finansowego realizacji przedsięwzięcia, które po dokonanych zmianach przedstawia się 

w sposób następujący: 

 w 2016 roku:   6 500,00 zł. 

 w 2017 roku:         193 500,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

b. w rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków majątkowych o kwotę 220 000,00 zł., stanowiących wydatki inwestycyjne 

przeznaczone na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Budowa ścieżki pieszo-

rowerowej w pasie dróg powiatowych”. 

 

Zmniejszenie wydatków w tym zakresie w 2016 roku wynika ze zmiany montażu 

finansowego realizacji przedsięwzięcia, które po dokonanych zmianach przedstawia się 

w sposób następujący: 

 w 2016 roku:            55 000,00 zł. 

 w 2017 roku:         220 000,00 zł. 

 

 

c. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 100 000,00 zł., którą przeznacza się na zakup usług remontowych, 

które przeznacza się na remont fragmentu drogi gminnej nr 291312W Nowa Biała-

Mańkowo-Wyszyna 

 

d. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

majątkowych o łączną kwotę 197 000,00 zł., stanowiących wydatki inwestycyjne 

przeznaczone na realizację niżej wymienionych zadań: 

 

 pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa drogi w miejscowości 

OGORZELICE” o kwotę 15 000,00 zł. z powodu zmiany montażu finansowego 

realizacji przedsięwzięcia, które po dokonanych modyfikacjach przedstawia się 

w sposób następujący: 

w 2016 roku:     5 000,00 zł. 

w 2017 roku:   35 000,00 zł. 

w 2018 roku:  460 000,00 zł. 

 

 pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej i budowa drogi gminnej 

Nr 291305W Kowalewko – Kamionki” o kwotę 182 000,00 zł. z powodu zmiany 

montażu finansowego realizacji przedsięwzięcia, które po dokonanych 

modyfikacjach przedstawia się w sposób następujący: 

w 2016 roku:  30 000,00 zł. 

w 2017 roku: 182 000,00 zł. 

 

e. w rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 30 000,00 zł. i zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 

15 000,00 zł., stanowiących wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację niżej 

wymienionych zadań: 

 pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa ulicy Agrestowej w 

miejscowości MASZEWO DUŻE” zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł. z powodu 

zmiany montażu finansowego realizacji przedsięwzięcia, które po dokonanych 

modyfikacjach przedstawia się w sposób następujący: 

w 2016 roku:    5 000,00 zł. 

w 2017 roku: 195 000,00 zł. 

 

 

 



7 
 

 pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa ulicy Bukowej w 

miejscowości MASZEWO DUŻE” zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł. z powodu 

zmiany montażu finansowego realizacji przedsięwzięcia, które po dokonanych 

modyfikacjach przedstawia się w sposób następujący: 

w 2016 roku:    5 000,00 zł. 

w 2017 roku: 195 000,00 zł. 

 

 pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. wewnętrznej w 

miejscowości SREBRNA” zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł.  

 

 

4. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

a. w rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków majątkowych o kwotę 200 000,00 zł., stanowiących wydatki na 

zakupy inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Zakup gruntów pod 

drogi”. 

 
 

5. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 
a. w rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 9 000,00 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników + 4 000,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 1 560,00 

 

 

b. w rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 1 000,00 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników + 4 000,00 

§ 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów dotacji udzielonej przez jst dla niepublicznego 

- 3 510,00 



8 
 

przedszkola prowadzonego przez osobę fizyczną lub prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego. 
Gmina, której uczeń, będący jej mieszkańcem korzysta z wychowania przedszkolnego w 
niepublicznym przedszkolu znajdującym się na terenie innej gminy pokrywa koszty 
dotacji udzielonej przez gminę dotującą.   
 

§ 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego ucznia, będącego 
mieszkańcem gminy  a uczęszczającego do publicznego przedszkola prowadzonego 
przez inną gminę. 

 + 3 510,00 

 

 

c. w rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian : 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów dotacji udzielonej przez jst dla niepublicznego 
przedszkola prowadzonego przez osobę fizyczną lub prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego. 
Gmina, której uczeń, będący jej mieszkańcem korzysta z wychowania przedszkolnego w 
niepublicznym przedszkolu znajdującym się na terenie innej gminy pokrywa koszty 
dotacji udzielonej przez gminę dotującą.   
 

- 150 000,00 

§ 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego ucznia, będącego 
mieszkańcem gminy  a uczęszczającego do publicznego przedszkola prowadzonego 
przez inną gminę.  

 + 150 000,00 

§ 2540 

 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na dotację podmiotową dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. 
dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. dotacji przekazywanej dla Przedszkola 
Niepublicznego  -  „Miłosierdzie Przedszkole Niepubliczne” Zgromadzenia Sióstr Matki 
Bożej Miłosierdzia 09-411 Biała, ul. Sienkiewicza 18, znajdującego się na terenie gminy.  
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ do przedszkola prowadzonego przez 
Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia uczęszcza zdecydowanie mniej dzieci, 
które zamieszkują na terenie gminy niż wcześniej planowano. 
 

- 29 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

d. w rozdz. 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego, dokonuje się następujących 

zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 2540 

 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na dotację podmiotową dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. 
dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. dotacji przekazywanej dla 
Niepublicznego Punktu Przedszkolnego "Misiowy Ogródek" w Mańkowie, ul. 
Chabrowa 1, znajdującego się na terenie gminy.  
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ Niepubliczny Punkt Przedszkolny 
„Misiowy Ogródek” zawiesił działalność.  
 

- 23 650,00 

 

 

e. w rozdz. 80110 – Gimnazja, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 1 735,00 

 

 

 

6. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 
a. w rozdz. 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej, dokonuje się 

zmniejszenia o kwotę 2 896,00 zł. planu wydatków bieżących w ramach wydatków 

przeznaczonych na składki na ubezpieczenia zdrowotne (§ 4130) w związku z 

opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

7. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska: 

 
a. w rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami, dokonuje się zwiększenia o kwotę  

4 000,00 zł. planu wydatków przeznaczonych na zakup usług pozostałych, tj. realizację 

usług wynikających z programu WFOŚiGW (wydatki w tym zakresie związane z 

usuwaniem i unieszkodliwieniem azbestu na terenie województwa mazowieckiego, 

który jest realizowany przez Związek Gmin Regionu Płockiego w ramach zadania pn. 

„Program unieszkodliwiania odpadów azbestowo – cementowych na terenie działania 

Związku Gmin Regionu Płockiego.) 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących w 

dz. 900. 

 

 

 

Sporządziła: 

 


	UCHWAŁA NR 156.XVII.16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29.11.2016 
	ZAŁĄCZNIK NR 1. DOCHODY 2016
	ZAŁĄCZNIK NR 2. WYDATKI 2016
	ZAŁĄCZNIK NR 3. DOTACJE z zakresu adm. rządowej
	ZAŁĄCZNIK NR 4. DOTACJE CELOWE
	ZAŁĄCZNIK NR 5. DOTACJE PODMIOTOWE
	ZAŁĄCZNIK NR 6. Wydatki inwestycyjne
	ZAŁĄCZNIK NR 7. DODATKOWY ZAŁĄCZNIK (Z. 10)

	Uzasadnienie do Uchwały Nr 156.XVII.16

